1. ทบทวนบทบาทของรัฐในการพัฒนาประเทศ
- 1.1 ข้อพิจารณาเกี่ยวกับนโยบายและแผนพัฒนาระดับชาติ
- 1.2 ข้อพิจารณาเกี่ยวกับกลไกของระบบราชการ
2. ทบทวนการทำงานพัฒนาของหน่วยงานอาสาสมัคร เอกชน

1. ทบทวนบทบาทของ "รัฐ" ในการพัฒนาประเทศ

1.1 ข้อพิจารณาเกี่ยวกับนโยบายและแผนพัฒนาระดับชาติ : ปัญหาในการพัฒนาประเทศ

ในปี พ.ศ. 2503 (ค.ศ. 1960) ซึ่งเป็นปีที่เริ่มมีการผลักดันงานพัฒนาในระดับนานาชาติขึ้น โดยประเทศทางตะวันตกและองค์การสหประชาชาติ คำว่า "การพัฒนาอย่างมีแผน" ได้กลายมาเป็นความหวังใหม่ของประเทศด้อยพัฒนาต่าง ๆ มีบรรยากาศของการตื่นตัวเรื่องการพัฒนาประเทศกันขนานใหญ่ นับตั้งแต่การศึกษาค้นคว้า